
Z á P i s č. 6/2015

ze zasedání zastupitelstva Obce Chlumčany konaného dne 22.6.2015 od 19,00 hod

MÍSTO KONÁNÍ: sídlo Obecního úřadu - Chlumčany čp. 154, PSČ 439 03

ÚČAST: Přítomni: Milan Zof
Ing. Jiří Procházka
Ing. Miroslav Trubač
Miroslav Kratochvíl
Pavel Sachr
Pavlína Olivová, Dis.
Ing. Jiří Hnilica

Omluveni:

PROGRAM: 1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2) Schválení programu
3) Závěrečný účet obce za rok 2014
4) Účetní závěrka obce za rok 2014
5) Účetní závěrka MŠ za rok 2014
6) Různé, diskuze, závěr

Seznam příloh:
Příloha č. 1 - prezenční listina
Příloha č. 2 - Návrh závěrečného účtu Obce Chlurnčany za rok 2014
Příloha č. 3 - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Chlumčany KÚ ÚK
Příloha č. 4 - Výroční zpráva Mateřské školy Chlumčany za rok 2014
Příloha č. 5 - Účetní závěrka Obce Chlumčany za rok 2014
Příloha č. 6 - Účetní závěrka Mateřské školy Chlumčany za rok 2014

K bodu č.1)
Zahájení:
V 19,00 hodin místo starosta obce p.Milan Zof přivítal zastupitele a občany a konstatoval, že
zastupitelstvo je usnášení schopné.
Volba zapisovatele a ověřovatelů:
Zapisovatelem zvolena Lenka Sailerová
Ověřovatelé zápisu: Ing.Jiří Procházka a Ing.Miroslav Trubač
Diskuse neproběhla
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo
Usnesení č. 61/2015: Zastupitelstvo obce Chlurnčany volí zapisovatelem Lenku Sailerovou a
ověřovateli Ing.Jiřího Procházku a Ing.Miroslava Trubače



K bodu č.2)
Místostarosta obce p.Milan Zof seznámil přítomné s programem zasedání
Diskuze neproběhla
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo
Usnesení č. 62/2015: Zastupitelstvo obce Chlumčany schvaluje program dnešního zasedání

K bodu č.3)
Schválení závěrečného účtu obce, přezkoumání hospodaření obce krajským úřadem za rok
2014
Účetní OÚ Lenka Sailerová seznámila přítomné a předložila ke schválení Návrh Závěrečného
účtu Obce Chlumčany za rok 2014 (příloha č.2), jehož součástí je Výkaz Fin 2-12 o plnění
rozpočtu k 31.12.2014 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Chlumčany za rok
2014 (příloha č.3). Vše bylo zveřejněno v zákonné lhůtě na úřední desce obce, jak v papírové,
tak v elektronické formě.
Diskuze neproběhla
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo
Usnesení č. 63/2015: Zastupitelstvo obce Chlumčany projednalo a bez výhrad schvaluje
celoroční hospodaření obce Chlumčany za rok 2014 a Závěrečný účet obce Chlumčany za rok
2014, včetně Zprávy Krajského úřadu Ústeckého kraje o přezkoumání hospodaření Obce
Chlumčany za rok 2014, jejíž závěr zní, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

K bodu č.4)
Účetní závěrka Obce Chlumčany za rok 2014
Účetní OÚ Chlumčany seznámila přítomné a předložila ke schválení účetní závěrku Obce
Chlumčany za rok 2014, která obsahuje Zprávu Krajského úřadu Ústeckého kraje o
přezkoumání hospodaření Obce Chlurnčany za rok 2014, dále Závěrečnou souhrnnou zprávu
o provedení inventarizace Obce Chlurnčany k 31.12.2014 a dále účetní výkazy Obce
Chlumčany k 31.12.2014, tzn. Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu účetní závěrky
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo
Usnesení č. 64/2015: Zastupitelstvo obce Chlumčany projednalo a schvaluje Účetní závěrku
Obce Chlumčany za rok 2014, jejíž součástí je Zpráva Krajského úřadu Ústeckého kraje o
přezkoumání hospodaření Obce Chlumčany za rok 2014, dále Závěrečnou souhrnnou zprávu
o provedení inventarizace Obce Chlurnčany k 31.12.2014 a dále účetní výkazy Obce
Chlumčany k 31.12.2014, tzn. Rozvahu, Výkaz zisku a ztráty a Přílohu účetní závěrky.

K bodu č.5)
Účetní závěrka Mateřské školy Chlumčany za rok 2014
Lenka Sailerová seznámila přítomné a předložila ke schválení účetní závěrku Mateřské školy
Chlumčany za rok 2014, jejíž součástí je Výroční zpráva o hospodaření za rok 2014, Finanční
vypořádání dotací a dále účetní výkazy MŠ Chlumčany k 31.12.2014, tzn. Rozvaha, Výkaz
zisku a ztráty a Příloha účetní závěrky (příloha č.6). Ve své výroční zprávě Mateřská škola
navrhuje zastupitelstvu obce ke schválení pokrytí pasivního výsledku hospodaření za rok
2014 ve výši 31.797,40 Kč z rezervního fondu MŠ Chlumčany
Diskuze neproběhla
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo



Usnesení č. 65/2015: Zastupitelstvo Obce Chlumčany projednalo a schvaluje bez výhrad a
připomínek Účetní závěrku své příspěvkové organizace Mateřské školy Chlumčany za rok
2014 a zároveň schvaluje převod fmančních prostředků ve výši 31.797,40 Kč z rezervního
fondu MŠ Chlumčany na pokrytí pasivního výsledku hospodaření MŠ Chlumčany za rok
2014.

K bodu 6)
Různé, diskuze, závěr
Místostarosta seznámil přítomné se žádostí pana Chimala o odprodej pozemků z vlastnictví
Obce Chlumčany z důvodu zamýšleného chovu ovcí a to pozemku p.č. 218/17 o výměře
4.471 m2 a pozemku p.č. 230/6 o výměře 5.804 m2. Jedná se o prostory bývalého vojenského
cvičiště, tzv. ostatní plocha; pozemek je zarostlý nálety. Zastupitelstvo navrhuje pozemky
neprodávat, ale pronajmout.
Hlasování: 4 pro, O proti, O se zdrželo
Usnesení č. 66/2015: Zastupitelstvo Obce Chlumčany schvaluje záměr pronájmu pozemků
v k.ú. Chlumčany u Loun a to pozemek p.č. 218/17 o výměře 4.471 m2 a pozemek p.č. 230/6
o výměře 5.804 m2.

Pan Kratochvíl předložil přehled nákladů souvisejících s pořádáním dětského sportovního dne
konaného 20.6.2015. Z řad občanů byla vyjádřena pochvala panu Kratochvílovi za organizaci
a zajištění dětského dne a velkého množství zábavy a soutěží.

Dotazy a připomínky do diskuze ze strany občanů:

Je pravda, že svožiště na zelený odpad bude uzamykatelná závora?
Odpověď ze strany zastupitelstva: Tuto záležitost je nutno řešit, vozí tam nejen biologický
odpad občané z okolních obcí, musí se zavést nějaký režim. Uvažuje se o větším množství
těžko kopírovatelných klíčů. Vjezd je nutno zřídit níže, aby auta před vjezdem nemusela
zastavovat na silnici

Co je nového v projektu čistírny odpadních vod?
Čeká se na rozpočet PATOKu pro PRVKUK, který je třeba vyhotovit podle metodického
pokynu. Obec nechala vyhodnotit projekt na ČOV nezávislým projektantem a na základě
vyhodnocení bude stanoven další postup. Po předložení všech dokumentů bude vydáno
stavební povolení, musí být dokončen územní plán, prováděcí dokumentace od
projektanta, následovat bude výběrové řízení na dodavatele stavby, stanovena cena díla a
pak teprve bude požádáno o dotaci. Časově je k samotné realizaci daleko. Zástupci obce
budou dořešovat s vlastníky rodinných domů, kteří mají domovní čistírny odpadních vod
případné napojení na ČOV. Vše závisí na projektu a na konkrétních faktech.

V obci je cedule "Řidiči pozor, nejste na hlavní". Je to super a zaujme a bylo by třeba
takových cedulí víc především kvůli dětem.

Zastupitelé souhlasí s umístěním takových cedulí a s uvolněním částky cca 3 tis.Kč na
jejich zhotovení a umístění



Z řad občanů zaznělo poděkování za posekání svahu při výjezdu z Chlumčany u tratě
a případné opakované posekání

Předseda FK Chlumčany vznesl dotaz, kdy bude FK převedena dotace na provoz
Smlouva je připravena k podpisu

Místostarosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva Obce
Chlumčany.

t' .
I~/ ~

··/~(······························
Milan Zof, místo starosta

~ .....
Ing. Jiří Procházka, ověřovatel

~!........... fJ.f!l!. .
Lenka Sailerová, zapisovatel

~ ..
Ing. Miroslav Trubač, ověřovatel


